İlim tahsil etmek amacıyla yirmi beş yaşında İstanbul’a
gittiği bilinmektedir.4 İskilip Caca Bey Medresesi’nde müderrislik5, İskilip müftülü-
ğü6 ve müfettişliği gibi görevlerde bulunmuştur7. Son dönem Osmanlı âlimlerinden
Ahmed Feyzi Efendi’nin (ö. 1327/1909) kendisinden ders aldığı bilinmektedir8.
Bazı çalışmalarda9 1888’de vefat ettiği belirtilmişse de bunu teyit edecek bir bilgiye
ulaşılamamıştır.

Aynı zamanda Nakşibendî şeyhi olan10 müellifin üç eserini tespit ettik11:
1. Bânet Suâd: Matbu halinde olan eser Kâ‘b b. Züheyr’in (ö. 24/645?) affedil-

mek umuduyla Hz. Peygamber’e sunduğu Kasîde-i Bürde ve Bânet Suâd isimleriyle
bilinen kasidesinin tercüme ve şerhidir12.

2. Zübdetü’l- fünûn ve hulâsati’l-mütûn: Milli Kütüphane’de bulunan (nr. 46531)
eser sarf, nahiv, ferâiz ve beyan gibi ilimlerin özetlendiği tablolardan oluşmakta-
dır.

4 BOA, Ankara Vilayeti Çorum Sancağı İskilip Kazası Müslim Defteri, no. 4791, NFS.d, no. 1939.
5 Nurettin Tanay, İskilip Tarihine Ait Derlemelerim İlkçağdan Günümüze, İskilip, İskilip Belediye Başkanlığı

Kültür Yay., 2013, s. 203.
6 Kastamonu Vilayeti Salnamesi, Kastamonu Vilayet Matbaası, Kastamonu, 1291/1874, s. 92; 1299/1882, s.

152.
7 BOA, Ankara Vilayeti Çorum Sancağı İskilip Kazası Müslim Defteri, no. 43; DH.SAİD.d, 40/149.
8 Ahmed Feyzi, el-Fevâ‘idü’l-Feyziyye şerhu Risâleti’l-Emîniyye, vr. 2a.
9 Bünyamin Erul, “İlmiyye Sınıfına Mensup Bazı İskilipli Alimler ve Eserleri”, Türk Kültüründe İz Bırakan

Müellif risalenin üç ana bölümünde ve Beyânü’l-mesrûk olarak isimlendirdiği
ek bölümde Hanefî mezhebinin temel furû fıkıh eserlerinden ve fetva mecmuala-
rından yararlanmıştır. Bu eserler Kudûrî’inin (ö. 428/1037) et-Tecrîd’i, Abdürreşid
el-Buhârî’nin (ö. 542/1147) Hulâsatü’l-fetâvâ ve Hizânetü’l-fetâvâ’sı, Kadı İyâz’ın
(ö. 544/1149) Şifâ-i Şerîf’i, Kasânî’nin (ö. 587/1191) Bedâiu’s-sanâi fî tertîbi’ş-şerâi’sı,
Mergînânî’nin (ö. 593/1197) el-Hidâye’si, Burhaneddin el-Buhârî’nin (ö. 616/1219)
el-Muhîtü’l-Burhânî’si, Abdürrahim el-Mergînânî’nin (ö. 651/1253) el-Fusûlü’l-

15 Detaylı bilgi için bkz. Hamiyet Sezer Feyzioğlu, Tanzimat Döneminde Kadılık Kurumu ve Şer’i Mahkemelerde
Düzenlemeler, Ankara, Hel Yay., 2014.

16 Ebu’l-Kâsım Ali b. Muhammed es-Simnânî, Ravzatü’l-kudât ve tariku’n-necat, thk. Selahaddin en-Nâhî,
Beyrut, Müessesetü’r- Risâle, 1984, c.

İmâdiyye’si, Zeylaî’nin (ö. 743/1343) Tebyînü’l-hakâ’ik’i, Âlim b. Alâ‘’nın (ö. 786/1384)
el-Fetâva’t-Tâtârhâniyye’si, Bedreddin es-Simâvî’nin (ö. 823/1420) Câmiu’l-fusûleyn’i,
İbn Nüceym’in (ö. 970/1563) el-Bahrü’r-râ’ik ve el-Eşbâh ve’n-nezâ’ir’i, Timurtâşî’nin
(ö. 1006/1598) et-Tenvîrü’l-ebsâr ve câmiu’l-bihâr’ı olarak sıralanabilir.

Risalenin dikkat çekici hususiyetlerinden biri de “Hulâsa-i ilm-i fıkh-ı şerîf”
başlıklı bir fıkıh usulü tablosunun esere eklenmiş olmasıdır.

Genel olarak hüküm bahsinin
özetlendiği bu tablo, tahminimizce medrese öğrencilerinin fıkıh usulünü daha
kolay öğrenmeleri ve hıfzetmeleri için hazırlanmıştır. Zira tablonun kaynağını
Osmanlı medreselerinde fıkıh usulünde ana kaynak olarak okutulan Ebu’l-Berekât
en-Nesefî’nin (ö. 710/1310) Menârü’l-Envâr’ı oluşturmaktadır.

Sebebi dahi âmmenin mesâlihi için mahpus
olduğundan infakı iktiza etmesi meselesidir. Bundan mâadâ rızık miktar-ı
kifâyede olmayıcak nâsın malına tamah etmek ihtimali olabileceği cihetle yine
onu geçindirmek beytülmâla aittir. Hz. Ömer radıyallahu anh Kadı Şüreyh’e (ö.
80/699) her ayda yüz dirhem verdi, ba‘dehu Hz. Ali kerremallahu vecheh her
ayda beş yüz dirhem verdi.

Müstehap olan şol kimesnedir ki, ondan gayrı kazaya salih olan buluna,
lakin ol aslah ola.

26 “Yönettikleri insanlara, ailelerine ve sorumlu oldukları kişilere karşı adaletli davrananlar, [Allah
katında], Rahmân’ın yanında nurdan minberler üzerinde ağırlanacaklar” (Hadîs-i şerîften nakıs iktibas).